[image: ]

О проекте Протокола о внесении изменений в Соглашение о государственных (муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 ноября 2013 года № 275
[bookmark: z1]

      Во исполнение поручения Совета Евразийской экономической комиссии от 16 августа 2013 г. № 4 Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Одобрить:

      проект Протокола о внесении изменений в Соглашение о государственных (муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года (прилагается);

      проект Решения Совета Евразийской экономической комиссии «О внесении изменений в Соглашение о государственных (муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета Евразийской экономической комиссии.

      2. Просить правительства государств – членов Таможенного союза и Единого экономического пространства до 8 декабря 2013 г.завершить проведение внутригосударственного согласования и проинформировать о его результатах Евразийскую экономическую комиссию.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.
	Председатель Коллегии Евразийской

экономической комиссии
	В. Христенко

РЕШЕНИЕ
	«   »              20   г.
	№
	г.

 О внесении изменений в Соглашение

о государственных (муниципальных) закупках

от 9 декабря 2010 года
      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений в Соглашение о государственных (муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года.

      2. Просить государства–члены Таможенного союза и Единого экономического пространства провести до 31 декабря 2013 г. внутригосударственные процедуры, необходимые для вступления в силу Протокола, указанного в пункте 1 настоящего Решения, и проинформировать об этом Евразийскую экономическую комиссию.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.
	Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	С. Румас
	Б. Сагинтаев
	И. Шувалов

Проект
 ПРОТОКОЛ

о внесении изменений в Соглашение о государственных

(муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года
      Правительство Республики Беларусь, Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации, именуемые в дальнейшем Сторонами,

      в соответствии со статьей 19 Соглашения о государственных (муниципальных) закупках от 9 декабря 2010 года (далее - Соглашение)

      согласились о нижеследующем:
 Статья 1
      Внести в пункт 1 статьи 1 Соглашения следующие изменения:

      подпункт 1 изложить в следующей редакции:

      «1) «закупки» – государственные и муниципальные (при наличии) закупки – приобретение заказчиками товаров, работ, услуг и иные закупки за счет бюджетных средств, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством государства Стороны о государственных и муниципальных закупках, приобретение товаров, работ, услуг национальными (центральными) банками, а также отношения, связанные с исполнением договоров (контрактов) о закупках;»;

      подпункт 3 после слов «государственный орган,» дополнить словами «национальный (центральный) банк,».
 Статья 2
      Споры между Сторонами, связанные с толкованием и (или) применением настоящего Протокола, разрешаются в порядке, установленном Соглашением.
 Статья 3
      Настоящий Протокол подлежит ратификации.

      Настоящий Протокол вступает в силу со дня получения депозитарием по дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для вступления настоящего Протокола в силу.
      Совершено в городе _____________ «___» ____________ 2013 года в одном подлинном экземпляре на русском языке.

      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Евразийской экономической комиссии, которая, являясь депозитарием настоящего Протокола, направит каждой Стороне его заверенную копию.
	За Правительство

Республики Беларусь

	За Правительство

Республики Казахстан

	За Правительство

Российской Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14